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Te dwa kraje zmieniają swoją granicę, a takki ruch wymusiło…
topnienie  lodowca  w  Alpach.  Do  korekty  doszło  na  kilku
odcinkach granicy w pobliżu Matterhorn. Tych kilka odcinków
granicy między Włochami a Szwajcarią wyznaczały bowiem linie
grzbietu lodowców.

Lodowce  jednak  topnieją  i  dlatego  zmienia  się  ich  linia
grzbietu. Sprawa jest na tyle poważna, że Szwajcaria i Włochy
powołały w tym tygodniu wspólną komisję do wytyczenia nowej
granicy, która uwzględni zmian.

W sumie nie jest to nic niezwykłego i nie jest to pierwszy
przypadek zmiany granic pomiędzy tymi krajami. Zmiany mają na
szczęście  przebieg  „pokojowy”  i  dokonywane  są  zwykle  ze
względów praktycznych.

Podobne  zmiany  miały  ostatnio  miejsce  w  2017  r.  pomiędzy
Belgią i Holandią. Te dwa kraje też wytyczyły nowe granice,
ponieważ  zauważyły,  że  niezamieszkany  półwysep  nie  należy
oficjalnie  do  żadnego  z  tych  krajów.  Sprawa  była  o  tyle
niezwykła, że zapoczątkowało ją odnalezienie na tym półwyspie
ludzkich zwłok.

Szybko okazało się, że nie wiadomo którego państwa służby mają
się tą sprawą zająć? Problem czy ma to być policja belgijska,
czy holenderska spowodował, że sprawę przynależności tego lądy
trzeba było oficjalnie rozstrzygnąć.

W  przypadku  Alp  pada  argument  o  „ociepleniu  klimatu”  i
rozmaici ekolodzy twierdzą, że takich korekt granic z czasem
będzie więcej, ponieważ wiele innych granic opiera się na
naturalnych  przeszkodach:  rzekach,  lodowcach,  itp.  Twierdzą
nawet,  chyba  mocno  na  wyrost,  że  może  to  być  przyczyną
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konfliktów. Dla Matterhornu powołano specjalną komisję, ale
tutaj chodzi raczej o niewielki obszar.

Osobnym problemem może być jednak zmiana poziomu mórz. Może to
bowiem  zmieniać  granice  morskie,  a  szczególnie  obszar
wyłącznych stref ekonomicznych (pas morza położony pomiędzy
wodami  terytorialnymi  a  wodami  międzynarodowymi,  na  którym
dane  państwo  ma  wyłączne  prawo  eksploatacji  zasobów
naturalnych). Strefa ta jest na ogół wyznaczana odległością
200  mil  morskich,  czyli  około  370  kilometrów,  od  linii
podstawowej wybrzeża. Jeśli podnoszący się poziom mórz zmienia
linię  brzegową,  strefa  się  zwęża.  Dla  państw  wyspiarskich
Pacyfiku  strefa  ekonomiczna  stanowi  często  główne  ich
bogactwo.
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